ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VI • n  1117 • sexta-feira, 25 de agosto de 2023 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Departamento de Regularização Fundiária da Secretaria
de Habitação do Município de Caraguatatuba, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o que dispõe o art. 31, §5º da
Lei Federal nº 13465/2017 e Lei Municipal nº 2337/2017,
NOTIFICA os proprietários atingidos e confrontantes abaixo
relacionados e terceiros interessados, que o Poder Público
Municipal está realizando processo de REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL E ESPECÍFICO
do núcleo denominado “COSTÃO DO MARTIM DE SÁ”,
no bairro Casa Branca, em Caraguatatuba/SP. Este acontece
por intermédio do processo interno nº 6298/2021 e inclui os
seguintes logradouros: Viela Antonia Edileuda Fernandes
Lima, Viela Vital Jesus da Silva, Viela Francisco Marcos da
Silva e Rua Quatro.

Matrícula/
Transcrição Proprietários Atingidos e Confrontantes

Matrícula 29375 Gessé de Aquino
Matrícula 44048 Norma Lombardi de Melo

Matrícula/
Transcrição Proprietários Confrontantes

Matrícula 29691
Claudir Bustamante da Silva Pinto

Carmem Luisa de Arruda Prado Bustamante

Portanto ficam notificados os proprietários, ocupantes e
terceiros interessados para que, querendo, no prazo de 30
(trinta) dias contados a partir da data de publicação do
presente, apresentem neste departamento, IMPUGNAÇÃO
ao procedimento de regularização fundiária, conforme lhes é
facultado pelo art. 31, §6º da Lei nº 13465/2017.
A ausência de manifestação dos indicados referidos nos §1º
e §4º deste artigo será interpretada como concordância com
processo de regularização.
Em atendimento ao § 2º do art. 20 segue desenho simplificado
do perímetro:

Caraguatatuba, 24 de agosto de 2023.

Camila Priscila Kazi Borges Budal
Assessora de Governança

Departamento de Regularização Fundiária
Secretaria Municipal de Habitação

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA E PESCA

ATA DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO
n°01/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
OBJETO: ETAPA ABERTURA DE ENVELOPES
Aos dias vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois
mil e vinte e três, às 14h00min, a comissão de avaliação do
Chamamento Público do Termo de Permissão de Uso do
Entreposto do Camaroeiro, formada por representantes da
Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca (SMAAP)
realizaram a abertura dos envelopes apresentados. A comissão
deliberou pela leitura dos documentos constantes dentro de
cada envelope, e que se reunirá para análise dos documentos no
dia 24 de agosto. Foram apresentados 18 envelopes conforme
quadro, sendo que o Sr. Clodoaldo Antunes de Sá apresentou
2 envelopes, com documentação complementar um ao outro,
assim sendo considerado válido e unificado os envelopes
pela comissão, que passou a tratar o chamamento como 17
proponentes. Segue listagem dos proponentes:
PROPONENTE PESCADOR PARCEIRO
CARLOS ROBERTO JACOBELI ANDRÉ NASCIMENTO JACOBELI
CLODOALDO ANTUNES DE SÁ ROMÁRIO ANTUNES DE SÁ

IVENS ROBERTO DE ASSIS BENEDITO FRANCISCO DO
ESPÍRITO SANTO

NILO ROLIM DO AMARAL DANILO MIRANDA DO AMARAL
ALESSANDRO MOSCARDI FERNANDES -

CARLOS RODRIGUES DO NASCIMENTO -
FABIO HENRIQUE BIBIANO -
GIULIANO DE OLIVEIRA ROCHA -
GLAIDSON A. MACEDO -
IDIVAL DA SILVA -
ISAIAS ANTUNES DE SÁ -
ISAÍAS COSTA -
JOSÉ CARLOS TOMAZ -
PAULO CESAR CASTILHO CAMARGO -
ADILSON ANTONIO DE OLIVEIRA -

ROBINSON RODRIGO DA SILVA -
ALEXSANDER OLIVEIRA CARREIRO ANDRÉ DOS SANTOS SILVA

A abertura se encerrou as 15:30.

___________________          ________________________
Emerson Mandes Diniz          Claudia Cristina Alves Viana

___________________
Virginia Henrique de

Comissão de avaliação do Chamamento Público do Termo de
Permissão de Uso do Entreposto do Camaroeiro

ATA DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO
n°02/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
OBJETO: ETAPA ANÁLISE DE DOCUMENTOS
APRESENTADOS
Aos dias vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br

Ano VI - n  1117 - 25 de agosto de 2023 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
mil e vinte e três, às 14h30min, a comissão de avaliação do
Chamamento Público do Termo de Permissão de Uso do
Entreposto do Camaroeiro, formada por representantes da
Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca (SMAAP)
realizaram a análise dos documentos apresentados. A comissão
deliberou pela capacitação em boas práticas e manipulação de
alimentos antes da assinatura do presente termo, sendo assim
obrigatória a participação dos proponentes, a saber, pescadores
e ajudantes, nesta capacitação a ser divulgada data o mais
breve possível. Os proponentes listados deverão comparecer
na Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca, no dia 28
e 29, de agosto das 14 ás 16:30 para apresentar os documentos
originais que comprovem a informação do documento
apresentado e realizar a assinatura na ficha de inscrição.
PROPONENTE PESCADOR DOCUMENTOS ORIGINAIS a serem

apresentados
CARLOS ROBERTO JACOBELI Comprovante de endereço
CLODOALDO ANTUNES DE SÁ Ficha de inscrição, comprovante de endereço.
IVENS ROBERTO DE ASSIS Comprovante de endereço.
NILO ROLIM DO AMARAL Ficha de inscrição
FABIO HENRIQUE BIBIANO Comprovante de endereço.
GIULIANO DE OLIVEIRA ROCHA Ficha de inscrição
GLAIDSON A. MACEDO Ficha de inscrição
IDIVAL DA SILVA Comprovante de endereço, do ajudante RG,

CPF e título de eleitor;
ISAIAS ANTUNES DE SÁ Ficha de inscrição, comprovante de endereço.
ISAÍAS COSTA Ficha de inscrição
JOSÉ CARLOS TOMAZ Do ajudante título de eleitor
PAULO CESAR CASTILHO
CAMARGO

Ficha de inscrição

Proponentes que não constam como aptos a participarem do
chamamento público 01/2023, conforme lista protocolada
pela Associação de Pescadores da Praia do Camaroeiro junto
a Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca, sendo
esse item critério para habilitação a participar do Chamamento
público 01/2023, por essa razão os abaixo listados, estão
inabilitados.
 PROPONENTE PESCADOR DOCUMENTOS ORIGINAIS a serem

apresentados
ADILSON ANTONIO DE OLIVEIRA Ficha de inscrição, comprovante de

associado.
ROBINSON RODRIGO DA SILVA Comprovante de Associado
ALEXSANDER OLIVEIRA
CARREIRO

Comprovante de Associado para o pescador
parceiro

Os senhores listados abaixo, apresentaram documentação
completa, não sendo necessária nenhuma correção.
 PROPONENTE PESCADOR DOCUMENTOS ORIGINAIS a

serem apresentados
ALESSANDRO MOSCARDI FERNANDES -
CARLOS RODRIGUES DO NASCIMENTO -

Não havendo mais nada a tratar, deu-se por encerrado os
trabalhos às 17h00min, sendo a Ata assinada pelos membros
da Comissão.

____________________        _________________________
Emerson Mandes Diniz           Claudia Cristina Alves Viana
______________________
Virginia Henrique Souza

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 18/2023 – PI 31442/23 – PC 993/23 –
Edital 123/23
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, PARA
A REALIZAÇÃO DE AVALIAÇÕES E POSSÍVEIS
ADEQUAÇÕES NAS CONTAS DE ENERGIA
ELÉTRICA.
Abertura: 06/09/2023 às 09h00min.

Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 54/2023 – PI 23365/23 – PC 802/23 –
Edital 103/23
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E
INSTALAÇÃO DE COIFA.
Abertura: 11/09/2023 às 09h00min.
Edital e informações:
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

		2023-08-25T12:14:00-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139